
RMA - DPR Turismo LTDA.
Competência: Outubro de 2021

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



N a s s e r  d e  M e l o  A d v o g a d o s  A s s o c i a d o s  L t d a  |  ( 4 1 )  3 0 1 4 . 5 6 9 6

SUMÁRIO

❑ Considerações Iniciais

❑ Apresentação das unidades

1) DPR Turismo Ltda - 73.506.453/0001-68

2) DPR Turismo Ltda – 73.506.453/0004-00

3) DPR Turismo Ltda – 73.506.653/0005-91

Postos de atendimento

1) Empresa Furukawa Electric Latam

2) Empresa Valmet

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



N a s s e r  d e  M e l o  A d v o g a d o s  A s s o c i a d o s  L t d a  |  ( 4 1 )  3 0 1 4 . 5 6 9 6

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

Excelentíssima Senhora Doutora Juíza de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperação Judicial do Foro Central da Comarca da Região

Metropolitana de Curitiba - PR

Processo n° 0004381-62.2020.8.16.0185

Alexandre Correa Nasser de Melo, nomeado Administrador Judicial no processo supracitado, em cumprimento ao Art. 22, inciso II, alínea “C” da

Lei 11.101/05, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, à presença de Vossa Excelência, apresentar o Relatório Mensal de

Atividades.

Este relatório, denominado “Relatório Mensal de Atividades - RMA”, foi elaborado com as informações quantitativas e qualitativas fornecidas

pelas Recuperandas apresentadas em outubro de 2021, contemplando as análises do mês de setembro de 2021.

▪ DPR Turismo Ltda – Curitiba / PR – 73.506.453/0001-68;

▪ DPR Turismo Ltda – Curitiba / PR – 73.506.453/0004-00;

▪ DPR Turismo Ltda – Curitiba / PR – 73.506.453/0005-91;

▪ Posto de atendimento na empresa Furukawa Electric Latam;

▪ Posto de Atendimento na empresa Valmet.

‘

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



INFORMAÇÕES GERAIS

▪ Matriz - 73.506.453/0001-68

Rua Dom Pedro II, nº 414 – Batel (Endereço Antigo)

Rua André de Barros, 226 - Sala 610-611 – Centro (Endereço Novo)

▪ Filial - 73.506.453/0004-00

Av. Presidente Getúlio Vargas, 2857 – Sala 02 – Clube Curitibano

▪ Filial - 73.506.453/0005-91

Rua Presidente Faria, 421 – Conj. 16 - Centro

▪ POSTOS DE ATENDIMENTO

Empresa Furukawa Electric Latam

Empresa VALMET

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



N a s s e r  d e  M e l o A d v o g a d o s  A s s o c i a d o s  L t d a  |  ( 4 1 )  3 0 1 4 . 5 6 9 6

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS

A Recuperanda apresentou a relação de 18 colaboradores no mês de outubro de 2021.

Fonte: Total folha de pagamento considerando 2 pró-labores.

13 13

14

16

15 15 15 15 15

17 17 17

18

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

out/20 nov/20 dez/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21

Evolução número total de colaboradores

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



N a s s e r  d e  M e l o A d v o g a d o s  A s s o c i a d o s  L t d a  |  ( 4 1 )  3 0 1 4 . 5 6 9 6

FATURAMENTO

No mês de outubro de 2021 a Recuperanda apresentou receitas com prestação de serviço de R$ 109 mil, totalizando R$ 1,5 milhão no ano de

2021.

Fonte: Demonstrações contábeis.

139 135 

57 

76 76 

95 

168 

184 

151 

220 

163 

256 

109 

 -

 50

 100

 150

 200

 250

 300

out/20 nov/20 dez/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21

Receita Operacional Bruta sem Devoluções
R$ em milhares

Mensal

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES

CONTABEIS

▪ Matriz - 73.506.453/0001-68

Rua Dom Pedro II, nº 414 – Batel (Endereço Antigo)

Rua André de Barros, 226 - Sala 610-611 – Centro (Endereço Novo)

▪ Filial - 73.506.453/0004-00

Av. Presidente Getúlio Vargas, 2857 – Sala 02 – Clube Curitibano

▪ Filial - 73.506.453/0005-91

Rua Presidente Faria, 421 – Conj. 16 - Centro

▪ POSTOS DE ATENDIMENTO

Empresa Furukawa Electric Latam

Empresa VALMET

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



N a s s e r  d e  M e l o A d v o g a d o s  A s s o c i a d o s  L t d a  |  ( 4 1 )  3 0 1 4 . 5 6 9 6

ATIVO

Considerações quanto a análise do Balanço Patrimonial (Ativo – Bens e Direitos):

Em outubro de 2021 o grupo de contas do Ativo Circulante apresentou aumento de R$ 1,2 milhão. As contas que apresentaram

variações relevantes foram; Bancos e aplicações -R$ 146,7 mil, Créditos p/ vendas e serviços +R$ 767,3 mil e Outros

créditos +R$ 597,0 mil.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



N a s s e r  d e  M e l o A d v o g a d o s  A s s o c i a d o s  L t d a  |  ( 4 1 )  3 0 1 4 . 5 6 9 6

PASSIVO

Considerações quanto a análise do Balanço Patrimonial (Passivo e Patrimônio Líquido – Obrigações com terceiros e sócios):

Em outubro de 2021 o grupo de contas do Passivo Circulante apresentou aumento de R$ 1,2 milhão. As contas que apresentaram variações

relevantes foram Obrigações comerciais +R$ 627,6 mil e Empréstimos e financiamentos +R$ 640,8 mil.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021



N a s s e r  d e  M e l o A d v o g a d o s  A s s o c i a d o s  L t d a  |  ( 4 1 )  3 0 1 4 . 5 6 9 6

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

Após analisar os Demonstrativos de Resultados da empresa, seguem abaixo as considerações:

No mês em análise apresentou Receita bruta de R$ 108,7 mil.

Em outubro de 2021 apresentou lucro de R$ 8,5 mil.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXXS MGXKP XVFVR AVAGR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004381-62.2020.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1543.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
02/12/2021: JU

elatório M

ensal de A
tividades - O

utubro 2021


